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[Elgaard.] 
tillige i Sandhed retfærdigt at undersøge, om 
man, ikke mindst fra det store Regerings- 
partis Side, igennem en Række af Aar i sin 
Agitation, i sin Bedømmelse af andre Par- 
tier og andre Regeringer ikke selv har været 
med til netop at misrekommandere Folke- 
styret i Danmark. Jeg erindrer i hvert 
Fald adskillige Begivenheder fra disse Aar, 
og for øvrigt kan man vel ogsaa paa nu- 
værende Tidspunkt, selv om det ikke ud- 
vikler sig voldsomt, mellem to Parter under 
en politisk Debat høre fremsat Udtalelser 

홢 fra den ene og den anden Side om Mod- 
partens Mening og Standpunkter, der saa 
sandelig ikke er fremmende for Respekten 
for Folkestyrets Idé. Under disse Forhold 
mener jeg, at det paa nuværende Tidspunkt 
og med den Uenighed, der er i Forbindelse 
med Lovforslagets Bestemmelser paa dette 
Omraade, vil være vanskeligt for Folketin- 
gets Medlemmer at naa et andet og for 
Lovforslagets Skæbne med Hensyn til Til- 
slutning fra flere Sider gunstigere Resul- 
tat end det, der er naaet i det andet høje 
Ting. 

Jeg anser ikke de nye Bevægelser i vort 
Land for at være af en saa farlig Karakter 
og Art, hvis man i øvrigt fra Folkestyrets 
virkelige Tilhængere tager, hvad man mø- 
der fra disse Sider, akkurat paa samme 

. Maade, som man i tidligere Tid har taget 
politiske Modsætninger og Bedømmelser 
mellem Partierne, naar de var ude at ar- 
bejde for deres Opfattelse. Hvis nogle gaar 
ud over den Grænse, som de nuværende 
Straffelovsbestemmelser paa disse Omraader 
sætter, er der intet til Hinder for, at de paa- 
gældende udmærket kan tiltales allerede nu. 

Jeg maa derfor sige til den højtærede 
Minister, at jeg kan ikke, hverken paa 
Baggrund af det Arbejde, der er udført 
vedrørende Lovforslaget i Landstinget, eller 
paa Baggrund af den Tid, der er tilbage, 
og de Bestemmelser, som indeholdes i Pa- 
ragrafferne, give den højtærede Minister 
Tilsagn om, at Venstre vil være med til 
at gennemføre disse to Lovforslag. Jeg 
hørte nok den ærede Ordfører for Social- 
demokratiet sagde, at alle de, der ønsker 
Ro og Orden i vort Land, alle de, som 
ønsker Folkestyret bevaret, maa kunne 
blive enige om at gennemføre disse Be- 
stemmelser. Jeg vil over for dette kun 
sige, at jeg ønsker ikke, at Venstre skal 
frakendes den Opfattelse, at vi vil bevare 
Ro og Orden i vort Samfund, men vi vil 
ikke gaa med til Bestemmelser, der er af- 
fattet saaledes, at en Fortolkning af, hvad 
der er usandfærdige Meddelelser og for- 

kerte Referater o. s. v., i nogen som helst 
Maade skulde kunne give Regering og Ad- 
ministration Mulighed for at bremse den 
Ytringsfrihed, som den danske Befolkning 
i Virkeligheden har behandlet baade med 
Forstaaelse og Respekt indtil denne Time. 

Jeg maa derfor paa mit Partis Vegne 
sige, at vi vil ikke være med til at gen- 
nemføre Lovforslagene i den Form, hvori 
de foreligger fra det andet høje Tings og 
fra Ministerens Side. 

Skjerbøøk: Det er kun knap en Maa- 
ned siden, vi i dette høje Ting behandlede 
et andet Forslag til Ændringer i den gool- 
dende Straffelov, nemlig det Forslag, som 
handler om Fortabelse af Rettigheder, og 
den højtærede Justitsminister udtalte da 
sin Glæde over, at han fik Tilslutning til 
Lovforslaget fra alle Sider. Den Situation, 
vi har i Dag, er ganske vist ogsaa adskil- 
ligt forskellig fra den Situation, vi havde, 
da vi behandlede det Lovforslag, jeg om- 
talte. Det tidligere behandlede Lovforslag 
var udarbejdet af et sagkyndigt Udvalg, 
og der var fra alle Sider en Erkendelse 
af, at det var en Nødvendighed at ændre 
den gældende Straffelov paa det paagæl- 
dende Omraade, men det blev dog under 
Forhandlingen ogsaa udtalt, at aet var 
ikke videre heldigt at ændre store syste- 
matiske Lovgivningsarbejder for ofte. 

Nu staar vi her over for et Lovforslag, 
som indeholder en hel Mængde Bestem- 
melser, der spreder sig over en stor Del 
af Straffelovens Omraade. Det er et Lov- 
forslag , som ikke er udarbejdet af noget 
sagkyndigt Udvalg, og som, saa vidt jeg 
kan se, heller ikke har været forelagt noget 
saadant Udvalg. Dertil kommer, at det 
mødes paa Forhaand med en betydelig 
Tvivl om, hvorvidt det er nødvendigt at 
komme med netop disse Lovforslag. -Der er 
i det andet høje Ting sket en hel Del 
Ændringer i de Lovforslag, der nu ligger 
paa Folketingets Bord, og man maa vist 
sige, at en hel Del af disse Ændringer er 
Forbedringer. Man kunde vel ogsaa tillade 
sig den Betragtning, at de talrige Ændrin- 
ger netop viser, at Lovforslaget ikke havde 
faaet en saadan Skikkelse, da det blev 
forelagt i det andet høje Ting, at det var 
ganske vellykket. 

Som den ærede forrige Taler sagde, 
er der Bestemmelser i Lovforslaget, som 
vi alle gerne vil være med til at gennem- 
føre og gennemføre hurtigt: Reglerne om 
strengere Straffe for Spionage og Forbin- 
delse med udenlandske Efterretningsvæ- 
sener, om Krænkelse af andres Ret ved 


